q m de iudicem considerat physici. remata. it
tamen iudicem modo et

De generatione

compl. et remata
est elementū nisi mā et forma substancialis. Ex his enī fiūt
composita naturalia, et nullū illoꝝ ē disibile in partes di-
uersarū rōnū. Elementū autē fīm famositatez est illud ex
quo īmediate fiunt mixta nālia, et sic terra et aqua, ignis et
aer dicūtur elemēta. ppterēa Aꝝ. nō dicit ea esse elemen-
ta, ex quo diuidit in partes diuersarū rōnū; sed dicit
ea esse vocata elemēta.

Dubitatur quo mō elemēta iaz noīata sunt natu-
ra mixtoꝝ: cū Aꝝ. z°. physcorū: et hanc
taphysice determinet naturā nō dici nisi de pma materia:
et forma substanciali.

C Respōdetur qꝝ phs logit b̄ fīm modū antiquorū, dī.
omne illud esse naturā: qđ est mā alicui⁹ rei naturalis vel
artificialis; eo mō quo dicit z°. physcorū. aquaz esse nām
eris et argenti. Et terrā esse naturā ossium et lignoꝝ. Esyō
ēē naturam statue: et lignum lectuli. cōstat autē fīm anti
quos elementa esse pncipia mālia rerū. quare zc.

C Omnes enī qui elemēta generantes et que
ex elementis segregatiōe vtunt: et congregatiōe:
et facere et pati. Est autē cōgregatio mix-
tura. Quonodo autē misceri dicimus: nōdūz
determinatum est manifeste.

C Scđa xcl. ad pīm naturalē pertinet cōsiderare de pas-
sionibus generatoꝝ et corruptoriū. pbatur. ad pīm nāleꝝ
pertinet cōsiderare de his passiōib⁹. de quib⁹ determia-
uerūt antīqui phī: sed de passiōib⁹ generatoꝝ et corru-
ptorū determinauerūt antīqui phī: lī ideterminate et non
manifeste. ergo zc. tīz cōsequētia cum maiori. oēs antīqui
ponētes elemēta et mixta esse ex illis. minor autē est cui-
dēs: quia determinauerūt de generatiōe et corruptiōe. cō-
gregatiōe et disaggregatione. actiōe et passiōe: tactu et mixtio-
ne vt liquet ex eoru libris: ideterminate tamē et nō mani-
feste determinauerūt de his: quia nō dederūt modū mix-
tionis elementorū: neqꝝ cōuenientiā et dīam nominatarū
passionuz. L. li. Omnes enī qui elemēta generat̄. i. po-
nūt (et que ex elemētis sunt) vñz. mixta (segregatiōe vtun-
tūr et cōgregatiōe. et facere et pati: est autē cōgregatio mix-
tura) et tactus. ideo etiā vtūtūr mixtione et tactu (quo mo-
do enī misceri elemēta dicimus) iūicē (nō determinatū
est manifeste) ab illis. **C** Notādūm qꝝ illa. ppositio. ḡre-
gatio ē mixtura et tactus. nō est intelligenda in predicatione
idē: et in recto: sed in predicatione causalī et in obliquo
i. ex cōgregatiōe fit mixtura et tactus: eo modo quo pīmo
physcorū. dicit phs. qꝝ vñz est multa et multa sunt vñz
i. vñz est ex multis. et ex multis fit vñz. dicit etiam. z°. de
anima. qꝝ corp⁹ et aīa sunt animali. i. ex corpore et ex anima
fit animal.

Dubitatur qꝝ videſ qꝝ de nominatis passiōib⁹ nō
se itromittat naturalis: quia de actiōe et passione determi-
nat metaphysicus: vt b̄ videri. s°. metaphy. et ḡre
gatione et disaggregatione: quia cōgregatio et disaggregatio sunt
respectus. cōstat autē qꝝ de oībus respectibus considerat
metaphysicus. ex quo diuidit eē in ab⁹ et respectiūz. de
generatiōe autē et corruptiōe determinat ipse. z°. metaphy-
sice cui⁹ distinguuit generationē vñiūcā a gnōne equoca.

C Rūdetur qꝝ nō cōuenit diuersas sciētias cōsiderare
idē: sed nō eodem modo: vt docet Aꝝ. z°. physcorū. dī.
qꝝ de linea cōsiderat geometra et naturalis: sed nō eodeꝝ
modo: quia geometra cōsiderat de linea vt linea est. natu-
ralis autē cōsiderat de linea: vt est terminus corporis natu-
ralis. similīr de figura cōsiderat geometra. astrolog⁹ et phy-
sicus: sed nō eodem modo: quia geo⁹ cōsiderat de figura: vt
est illud qđ termino vel terminis claudif. astro⁹. vero vt
passio corporis: sed naturalis vt ē passio corporis naturalis.
Et ex hoc astrologus et physicus possunt demōstrare eādes

cōclusionē. lic̄ per nō ideꝝ medium. probat enī physicus
terrā esse spericā. per hoc qꝝ omne graue tendit deorsum:
et lunā eclipsari. p hoc qꝝ terra iterponitūr īter solē et lunā.
Astrologus autē pbatur terrā esse spericā: quia equaliter
distat a celo: et lunā eclipsari. per hoc qꝝ sol ē in cauda vel
capite draconis. semper intelligēdo īfra scitas eclipticas
Lōsimiliter dīcat in pposito. qꝝ de eodē considerat natu-
ralis et metaphysicus: sed nō eodē modo. Considerat enī
glībz eoru de causa et effectu: vt habz videri. z°. physcorū.
z°. s°. metaphysice. sed non eodē modo. considerat. n. physi-
cus de causis: vt sunt pncipia trāsmutationū naturaliū. et
de effectibus: vt sunt termini illarū trāsmutationū. Me-
taphysicus autē cōsiderat de his vt diuidit ens. sicut enī
ens diuidit in subā et accīs. ita etiā in causam et effectū
De generatiōe et corruptiōe cōsiderat physic⁹ vt sunt ter-
mini motū naturaliū. Metaphysicus vero vt sunt pas-
siones conteniētiū et discōuenientiū in nā. De actione et
passiōe considerat physicus vt sunt respectus fundamēti
in motu. Metaphysicus vō vt sunt respectus fundamēti
in dissimilitudine. actio. n. fit rōne dissimilis. vt videtur ī
fra. De cōgregatione autē et disaggregatione cōsiderat physi-
cus: vt sunt effectus calidi et frigidī: quia calidū b̄ disgrē-
gare. et frigidū ḡregare: s̄z meta⁹. cōsiderat de illis: vt sunt
effectus distātie et ppinqutatis. Et sicut considerat ideꝝ,
ita eandē cōclusionem possunt ambo demōstrarare. lic̄ per
aliud mediū. Demonstrat enī physic⁹ māz differre a for-
ma. per hoc qꝝ materia est subiectū trāsmutationis. et for-
ma ē termin⁹ illius: vt b̄ videri pīmo physcorū. Meta⁹
vero pbatur eandē ppositionē per hoc qꝝ materia est potē-
tia et forma est actus. Item physicus pbatur. z°. physcorū.
qꝝ artificialia differunt a naturalib⁹ per hoc qꝝ naturalia
fīm qꝝ būi⁹ habent in se pncipiūz motus et quietis. Artifi-
cialia vero fīm qꝝ būi⁹ nō habent in se pncipiū motus et
getis. Meta⁹ vero pbatur ex eo qꝝ naturalia fīt ex mate-
ria et forma substanciali. artificialia vero ex substātia com-
posita: et forma accītali.

C Sed nec alterari possibile nec segregari et cō-
gregari nullo faciēt aut patiente. Etenī plura
elemēta faciētes generant in faciendo et patiē-
do adiūcē. et his quidē ex vno nece est dice-
re factiōe: et hoc recte dicit Byogenes: quo-
niā si nō essent ex vno omnia nec esset facere
et pati adiūcē. **C** g. calidūz ifrigidari: et hoc
calefieri rursus. Non enī caliditas et frigidi-
tas trāsmutātur adiūcē: sed manifestū: quo-
niā subiectum. Quapropter in quibus face-
re est et pati: necesse est vnam horum subiectā
esse naturam.

C Tertia cōclusio. ad naturalē pertinet cōsiderare in spe-
ciali de actiōe et passione. Itā h̄nē phs duplī probat. et pī-
mo per rationē ostensiū. Nā ad pīm naturaleꝝ pertinet
cōsiderare in speciali de alteratōe: generationē: et corrup-
tione: vt in pīcedētib⁹ tractatibus patuit: sed nō est polis
alteratio: n̄z generatio vel corruptio absqꝝ actiōe et passiō-
ne. igitur zc. tenet cōsequētia cū maiori: sed minor non ob-
stante qꝝ sit de se euident adhuc pbatur testimonio anti-
quorū: tam ponentū plura pncipia: qꝝ vñz solū. Nam po-
nētes plura materialia pncipia saluat generationē et coe-
ruptionē in agēdo et patiendo iūicem. Idem etiā faciunt
ponētes tīm vñz pncipiū materiale. Dicebat enī Byoge-
nes: et recte in hoc qꝝ si omnia faceremus ex vno pncipio:
necessaria esset actio et passio. Et si omnia non essent ex
vno pncipio materiali non esset actio et passio aliquorū

ad inuicem. verbi grā. negata vniū materie: calidum nō ifri
gidaret: neq; frigidū calefieret: t ratio: quia nō trāsmuta
tur forma in formā. caliditas enī t frigiditas non trāsmu
tatur iuicem: sic q; vna fiat alia. Sed est manifestū: quo
niam est dare subiectū vtriusq; forme si debz saluari trās
mutatio. Le.li. (Sed neq; alterari possibile neq; segregari
t cōgregari). i. generari t corrumphi (nullo faciēte; neq;
patiente. t enī antiqui (plura elemēta faciētes generat
in faciēdo t patiēdo ad inuicem exhibe: que ex uno pncipio
faciūt (necessē est dicere factionē) t passionem (t hoc re
cte dicit Dyogenes: quoniā si nō essent ex uno omnia) tā
q; ex materiali pncipio (non esset facere t pati ab inuicem.
verbi grā. calidum ifrigidari. t hoc calefieri rursum. nō.n.
caliditas t frigiditas transmutantur iuicem: sed manife
stum: quoniā subm̄ est aliqd illoꝝ (quāpp in gbus est fa
cere t pati: necessē est hoc vnam esse subiectā materiaꝝ)

Cōia igit̄ talia esse dicere nō verū: sed in qui
bus q; ad inuicem sunt est.

Ex predictis ifert Aꝝ. q; Dyogenes aliquo mō bene di
xit. t aliquo mō nō bene dixit. In hoc. n. q; asseruit omni
um enī esse vna nām subiectaz in gbus est agere t pati be
ne dixit. Sed male dixit in eo. q; cōcessit oia iuicez agere
t pati. t omnia habere vna māz subiectaz: qm̄ deus celuz
t intelligentie agut in hec inferiora. t non patiunt ab eis: ne
q; habet vnaz naturā subiectam cū eis: sicut neq; cū illis
cōmunicat in materia. Le.līaz. (Omnia igr talia esse). s.
actiua t passiua iuicem (dicere nō est verū: sed in quibus
quidē est adiuicez) cōtrarietas de his. verū est dicere q;
sunt actiua iuicē t passiua. Notādū q; Dyogenes nō
credidit aliqd esse: nisi q; pcpere sensu: t q; deus t intelligē
tiae t alie forme intentionales t spūales no percipiuntur
esse: Ideo talia dixit nō esse: sed solū mixta t elementa. in
quorū nucro posuit corpora celestia di. celuz esse de natu
ra alicui elemēti. v3. ignis: cōtra quē t alios sic loquētes,
arguit pbs pmo celi. ostēdēs celuz nō esse de natura alicu
ius elemēti: sed esse quintā essentiāz distinctā ab eis.